

Nro.

99.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 1go Maia 1797.

Gazety.

GALICJA.

Z Lwowa dnia 29. Kwietnia.

Stósownie do prywatnych godnych wiary listów z *Wiednia* pisanych, punkta przedupodnie między Cezarzem Jmci i Rzeczpospolitą Francuską w rezydencyi Biskupiey w *Göfs* niedaleko *Leoben* 1. godzinie w nocy z dnia 17. na 18. podpisane zostały.

C 5

AU.

AUSTRYA.

Z *Wiednia* dnia 20. *Kwietnia*.

Cesarz Jmci chcąc, ażeby sądy wymierzające sprawiedliwość ludowi, ile tylko zapęd nieprzyjacielski dozwala, we wszystkich J. C. K. dziedzicznych Państwach iak nayporządniey się odbywały, rozkazał więc: aby część naywyższey Rady sprawiedliwości udała się do *Pragi*, i tam wszelkie zażalenia z *Czech*, *Morawy*, *Szląska*, *Wschodniey* i *Zachodniey Galicyi*, tudzież z *Austryackich* Państw, którychby komunikacya z *Wiedniem* przeciętą była, odbierała, i takowém zadolyć uczynić się starała. Część zaś druga rzeczoney Rady pozostanie się w *Wiedniu* dla udzielania sprawiedliwości tym prowincyom, których komunikacya z *Stolicą* przeciętą ieszcze nie jest. Cesarz Jmć spodziewa się, że tak *Appellacya*, *Sądy Szlacheckie*, *Komercyjne* i *Wexlowe* niższey *Austryi*, tudzież *maistraty* tak w tey *stolicy*, iako też i po innych *miastach* znajdujące się, ściśle zechcą wykonywać swoje obowiązki,

ski, i że w każdym razie starać się będą okazać prawdziwą miłość ku swej Ojczyźnie, nieposzlakowaną wierność ku swemu Monarsze, i że nic takowego czynić nie będą, coby się z ich honorem, poczeiwością i pilnością nie zgadzało; Cesarz Jmci zapewnia z swej strony na przyszłość względy tém ołobom, które odpowiedzą doskonale Jego żądaniom. W Wiedniu dnia 14. Kwietnia 1797.

NIEMCY:

Z Augsburga dnia 6. Kwietnia.

Jenerał *Mack* przybył tu dziś rano o godzinie 4., i odmieniwszy tylko konie spiesznie do *Münich* się udał.

Z Frankfurtu dnia 6. Kwietnia.

Nad niższem *Renem* decydujący coraz bardziey moment się zbliża. Stósownie do wiadomości od *Sieg*, Francuzi w Xięstwie *Bergen*, to jest: od *Düsseldorf*, aż za *Elbelfeld* bardzo się wzmochnili, i straszną linią swoją za *Aacher*
tak.

także rościagneli tak, iż w tamtey okolicy wszyscy mieszkańcy są w naywiększey obawie, dalszego Republikanów wbroczenia.

Przejeżdżające osoby z *Elberfeld* i *Bergen* potwierdzają takowe doniesienia, dodając jeszcze, że Francuzi zapewnią, iż w ciągu tego miesiąca, nie tylko z tey strony, ale i przy niższym Renie czynności wojenne rozpoczną.

Z Koblenz dnia 5. Kwietnia.

Ciągle tu wielkie czynią przygotowania do zaczęcia kampanii. Ciężka artylerya i amunicyje codziennie tu przybywają. W *Gulz* o milę ztąd liczny park armat rozmaitego kalibru znajduje się. Przy mieście naszym typią baterye do bombardowania *Ebrenbreitsteina*. Z *Tremiru* piszą, że tam tylko 1000. wojska pozostało, gdyż wszystkie diwizye do głównych armii pomaszzerowały.

Z Kolonii dnia 7. Kwietnia.

Jeneral *Hocbe* znajduje się tu teraz. Podróż jego ostatnia do wielu stanowisk
ar-

armii, poruszenia, które w wojskach widzieć się dają, ciągle dowozy żywności i amunicyi; wszystko to dowodzi, że operacye wojenne w krótcie będą rozpoczęte. Pomimo interesowania się rządu Batawów, wojska auxyliarne Francuskie pomaszerowały do *Hundsrücken*. Wczoray Diwizya armii północney Jenerala *Desjardins* przechodziła tędy.

Stółownie do ordynansu Jen: *Hoche*, armia *Sambry i Mozy* następujące zaięła stanowiska. Prawe skrzydło pod Jeneralem *Grenier* składać się ma z pierwszey Diwizyi, i stać będzie od uyscia *Mozelli*, po nad *Renem* do *Bingen*; i po nad *Nabę* do *Kreutzenach*. Szrodek pod Jeneralem *Lefebvre* składać się ma z 2giey i 3ciey Diwizyi i stać będzie po nad *Renem* od *Koblencz* do *Kolonii*, i zaymie wyspy na *Renie* i szaniec przedmostowy *Neuwiedski*. Lewe skrzydło pod kommendą Jenerala *Championet*, ma bydź złożone z 4tey diwizyi i z rezerwy, i zaymie *Kray Berg*, na prawym brzegu *Renu*, zaczawszy od linii neutralney przez *Elberfeld*, *Sölingen*, *Opladen* do uyscia rzeki *Wüpper* o dwie mile od *Kolonii*.

Z Ra-

Z Ratysbony dnia 8. Kwietnia.

Hrabia *Lehrbach* wysłał sztafetę do Hrabiego *Fugger* Ministra Cesarzkiego w *Ulm* z żądaniem, ażeby wezwał stany Cyrkułu *Szwabii* do posłania swych kontynientów, na okrycie granic Cyrkułu Szwabskiego i do iak nayspieszniejszego urzędzenia pospolitego ruszenia dla obrony krain przed nieprzyjacielem, gdyby z *Tyrolu* do *Szwabii* chciał się wdzierać, lub też gdyby *Ren* przeszedł pod *Hünningen*. Hrabia *Fugger* komunikował natychmiast to zalecenie wszystkim Ministrom stanów zgromadzonych w *Ulm*.

Z Salzburga dnia 8. Kwietnia.

Jenerał *Mack* przyjechał tu wczoray po południa, i zabawiwszy tu godzin kilka do *Linz* w dalszą się udał podróż. Woyska Cesarzkie ciągle przez kray nasz przechodzą. Twierdza *Wrisfen* leżąca ztąd o mil 10. zajęta od nich została.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 4. Kwietnia.

Paśmo gór *Alpeyskich*, które Francya od Włoch i Szwajcaryi oddziela, przedziela także Tyrol Włoski od Niemieckiego, kraie Cesarzkie od Weneckich, a Karintyą od Hrabstwa *Görtz i Gradiški*. Diwizya Jenerała *Masseny* przez Włoskie *Alpy* postępowała i wyście z *Noryskich Alpów* obsadziła. Nasi nieprzyjaciele tak byli nie przezorni, że z wszystkimi bagażami całej armii i częścią wojska przez *Noryskie Alpy* przechodzić chcieli, a za tym w nasze ręce się dostały. Bitwa przy *Tarvis* po wyżej nawet obłoków na wysokości gór panujących nad Niemcami i Dalmacyą się odprawiła. Na różnych miejscach, przez które się nasza linia rościagała, na trzy stopy było śniegu, i jazda nacierająca po lodzie tak szczęśliwie i mężnie walczyła, że kawaleryą nieprzyjacielską rozgromiła, znaczną w niej sprawiwszy stratę. Podp: *Buonaparte*.

Znay-

Znaydujący się tu Jenerał *Moreau* miewa codziennie konferencye z członkiem Direktoryatu Ob: *Carnot*, na których Jen: *Angereau* przytomny bywa. Zatrudniaią się ułożeniem powszechnego planu terazniejszey kampanii. Słychać, że Jenerał *Hoche* odebrał już rozkazy do przeyscia *Renu* i w targnienia w kraie Niemieckie. Kommissarz Angielski *Swinburne* będący tu dla zamiany niewolników miał otrzymać zlecenia oddalenia się o mil 15. od Paryża.

Jen: *Cancloux* iadący w charakterze Posła do *Neapolu*, miał Audyencyą pożegnania u Direktoryatu.
